Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

 АТЯШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

27.12.2023г.                                                                                                       № 49

рп.Атяшево

Об утверждении норматива для определения объема иных межбюджетных трансфертов на осуществление переданных полномочий по решению вопросов местного значения бюджетам поселений из бюджета Атяшевского муниципального района Республики Мордовия

           В соответствии  с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-     ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Атяшевского муниципального района Республики Мордовия Совет депутатов Атяшевского муниципального района Республики Мордовия решил:
            1. Утвердить на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов норматив для определения объема иных межбюджетных трансфертов на осуществление переданных полномочий по решению вопросов местного значения бюджетам поселений из бюджета Атяшевского муниципального района Республики Мордовия:
            - иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечению безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации –

в размере 17870 рублей на 2024 год, 17870 рублей на 2025 год, 17870 рублей на 2026 год на 1 км. автомобильных дорог, внесенных в Перечень автомобильных дорог местного значения общего и необщего пользования Атяшевского муниципального района, утвержденный Постановлением Администрации Атяшевского муниципального района от 5 июня 2019 года №277 «Об утверждении перечня автомобильных дорог местного значения общего и необщего пользования Атяшевского муниципального района».
            2. Настоящие Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

Атяшевского муниципального района
Республики Мордовия                                                                       А.Н. Чугунов
Глава Атяшевского

муниципального района
Республики Мордовия                                                                      К.Н. Николаев